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W  zaeięłych walkach zn iszczą®  liczna czołgi- — Ha południa osi Kalinina bo l
szewicy otafeulą na szarokim  froncie. — Wieprzy|aef©i ©doarfty z wyse&im i, k rw a 
wym i stratami. — Pom yślna działalność lotnictwa w  Cyrenaice i w  Tunisie. —

Brytyfczycy stracili 8 sam olotów
Z  Kwatery Głównej Führe- Na środkowym 

ra, dnia 26 listopada. frontu w dniu 25 listopada na
Naczelne Dowództwo Sił obszarze na południe od Kali"

Zbrojnych podaje: n*na i w rejonie na południo.
Między W ołgą i Donem o" wy wschód i na zachód od T c

raz w wielkim łuku Donu cięż 
kie ataki czołgów i piechoty 
nieprzyjacielskiej trwają ' na
dal. Odparto je w zaciętych 
walkach. Przeciwnik ponow
nie stracił liczne wozy pancer 
ne. Własne ataki lotnicze wy
rządziły przeciwnikowi wiel
kie straty w ludziach, ciężkiej 
Broni i pojazdach wszelkiego 
rodzaju. W  Stalingradzie rów 
nież wczoraj załamały się nie
przyjacielskie próby ataków.

ropca nieprzyjaciel przystąpił 
na szerokim froncie do ocze
kiwanego ataku. W  częściowo 
zaciętych walkach wszystkie 
ataki zostały wczoraj odparte 
z wysokimi, krwawymi strata
mi. Przejściowe miejscowe 
wdarcia się zlikwidowano' w 
przeciwataku. 18 czołgów7 bol
szewickich zniszczono.

W  Cyrenaice i w Tunisie 
podczas utarczek wysuniętych 
ruchomych oddziałów zdoby-

odcinku j to nieprzyjacielskie pojazdy 
ciężarowe i wzięto jeńców. W  
zachodniej Cyrenaice bombar
dowano kolumny marszowe, 
obozy namiotów i stanowiska 
baterii. Na wyżynie tunetań- 
skiej oddziały lotnicze zwal
czały nieprzyjacielskie czołgi,

oddziały zmotoryzowane i 
kwatery wojsk.

Na Morzu Śródziemnym i 
na wybrzeżu zajętego okręgu 
zachodniego brytyjskie lotnie 
two straciło w dniu wczoraj
szym 8 samolotów. 6 własnych 
samolotów zaginęło.

Stalin poświęca masy ludzi
c »  i t & M s z z & m  § € : $ * € »  e s g a d S  K B i w n e m

paliwem, amunicją i prowian- 1 czonej ruchliwości pojazdomBERLIN. Celem wspomnia 
nych w komunikacie naczelne 
go dowództwa sił zbrojnych 
ciężkich, popartych masą bro
ni pancernej ataków sowiec
kich jest niewątpliwie odrzu
cenie wysuniętych naprzód 
pod Stalingradem nad Wołgą 
oddziałów niemieckiego fron
tu południowego. Opłaca się 
Stalinowi poświęcić ogromne 
masy ludzi i materiału wojen
nego dla ratowania najważ
niejszych dróg komunikacyj
nych Związku Sowieckiego.

Skoro przeciwnikowi udało 
się stworzyć przyczółek mosto 
wy na zachodnim brzegu Do
nu, uderzył on w ostatnich 
dniach silnymi zmotoryzowa
nymi oddziałami na łagodnie 
pagórkowatym terenie wielkie 
go łuku Donu. Przedsięwzię
ciu temu sprzyjały pierwsze 
mrozy zimowe, wskutek któ
rych Don zamarzł w dolnym 
biegu, Co ułatwiło przeprawę. 
Przy tym nieprzyjaciel nau
czył się widocznie niemieckiej 
taktyki używania broni pan
cernej i uderzył swoimi czoł
gami, daleko wyprzedzając 
piechotę, na teren bardzo na

dający się dla walk czołgów.
Przy tego rodzaju walkach 

nie jest jednak decydujący je
dynie fakt samego uderzenia 
naprzód, lecz konieczność za
opatrywania tych daleko wy
suniętych zaczepnych oddzia
łów czołgowych w posiłki, 
zwłaszcza w paliwo i amuni
cję. Jeśli nawet oddziały takie 
na osiągniętych stanowiskach 
i na sprzyjającym terenie mo
gą przez pewien czas kłuć, to j 
znaczy we wszystkich kierun
kach bez większych posiłków 
bronić się, to jednak siła bo
jowa tego rodzaju iglic szyb
ko słabnie.

Jak naczelne dowództwo sił 
zbrojnych zaznacza, lotnictwo 
niemieckie i rumuńskie pracu
je i zdołało już zdecydowanie 
osłabić dowóz posiłków dla 
nieprzyjaciela drogą powietrz 
ną. W  ten sposób ostateczny 
sukces tego rodzaju pościgu 
przesuwa się na tak zwane 
»»miękkie grupy“ zmotoryzo
wanych oddziałów, mianowi
cie na posuwające w konwo
jach przez falujące to tu, to 
tam pole bitwy, gdzie każdy 
każdego okrąża, kolumny z
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tami.
Najbliższe zatem dni przy

niosą wyjaśnienie, którego dzi 
siaj jeszcze brak, czy bolsze
wikom uda się skontaktować 
piechotę z oddziałami pancer 
nymi, czy też oddziały pan
cerne jako „odcięte od swoich 
linij komunikacyjnych“ grupy 
bojowe zostaną zniszczone. 
Niepewna temperatura daje 
wprawdzie możność nieOgrani

łańcuchowym i gąsienicowym, 
lecz nie daje jej samochodom 
na kołach i normalnym pojaz
dom.

Niebezpieczeństwo trudnoś
ci w dostawie posiłków grozi 
zatem zarówno przyjaciołom 
jak i wrogom. Trudności te 
zahamowały już i zręczniej za
planowane Operacje. Wszczę
ta kontrakcja uwzględni te o' 
koliczności.

Wed i Niemiec wysyła telegram
ii©  C a r m o n y

Główna Führera,Kwatera 
24 11.

skiej, generałowi Fragoso 
Carmona w dniu jego uro* 

. XT. . dzin, 24. 1 1 , swoje gratulacje
Wodz Niemiec przesłał pre- w telegramie utrzymanym w 

zydentowi republiki portugal- i serdecznym tonie.

Około Hisipańskiep MsroMka
RZYM. V 7 Rzymie zwraca i ryce Północnej, co równa się 

się dużą uwagę na „rady“ bry- afrontowi ze strony Waszyng
tyjskie, podsuwane rządowi 
londyńskiemu w sprawie Hi
szpańskiego Marokka. Oko
liczność, że głosy te pozostają 
w jaskrawej sprzeczności z za
pewnieniami złożonymi przez 
Roosevelta Hiszpanii, nie 
zmienia według opinii rzym
skiej niczego w praktyce 
państw nieprzyjacielskich. W o
bec tego stwierdza się tutaj, 
że rząd hiszpański ma podsta
wę do nieufności jeśli chodzi 
o brytyjsko - amerykańskie 
zamierzenia. Jakiego rodzaju 
były zapewnienia Roosevelta 
o jego przyjaźni wobec Hisz
panii, widać poza tym z wcie
lenia tysięcy hiszpańskich 
czerwonogwardzistów do od-

tonu wobec Hiszpanii, cho
ciażby w tym wypadku, podo
bnie jak to było już poprzed
nio w sprawach Darlana, mia
ło chodzić o dodatkowo dopie 
ro zatwierdzoną . przez W a
szyngton samowolę generała 
Eisenhowera.

W  obecnej sytuacji wojen
nej należy, jak twierdzą w Rzy 
mie, krajom iberyjskim dora
dzać zaostrzoną czujność, po
nieważ obok brytyjskich „za
leceń“ w odniesieniu do Hisz 
pańskiego Marokka na skrzęt 
ną uwagę zasługują również 
owe wynurzenia amerykań
skie, które powiadają, że wvs- 
py portugalskie na Atlantyku 

j stanowią „przeszkody“ dla
działów amerykańskich w Af- i amerykańskiej żeglugi.

Wybuchy wulkanów w Chile
RZYM. (DNB). Według | obszary Andów zaciemnione 

wiadomości nadchodzących z są chmurami popiołu. Miesz- 
Santiago de Chile, kilka wul- kańcy najbardziej zagrożo-
kanów chilijskich 
swoją działalność.

rozpoczęło 
Z sąsied-

nych miejscowości opuszczają 
swe domostwa i z trudem szu-

nich lasów, które zapalił rOz- i J“ »  PrzePe*n.io. .  . ne żarem i popiołem powie-
zarzony popioł, wznoszą się j trze, które prawie uniemożli- 
gęste chmury dymu. Dalekie • wia oddychanie.
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MADRYT. Donoszą z Tan nictwa dokonywania nadzoru, 
g€ru, że władze okupacyjne j stało się koniecznym dla zapo 
wydały urzędowe oświadczę- > bieżenia wzrastającej denun- 
nie, w którym wskazuje się, że ' cjacji i wykroczeniom coraz 
ao aresztowań i rewizyj do- częściej zdarzającym się w Af" 
mowych są  ̂ uprawnione w y - , ryce Północnej, gdzie działają 
łącznie urzędy wojskowe i cy- ? różne ugrupowania francus- 
wilne. W szelkie przytrzymy- j kie, jak to zwolennicy de

BERLIN. 25 listopada 1936 
r. zawarty został między Rze
szą Niemiecką a Japonią pakt 
antykominternowski dla ob
rony przed bolszewickim nie
bezpieczeństwem, które znala
zło w komunistycznej między
narodówce organizacyjny wy
raz dla swoich planów rewo
lucji światowej. Przez swoją 
na wielką miarę zakrojoną 
koncepcję, która objęła euro
azjatycki kontynent z zacho- 

| du na wschód stworzył Wódz 
Niemiec w tym pakcie mocne 
podwaliny dla polityki, która 
nie tylko dla obrony przed 
śmiertelnym niebezpieczeńst-

skiego, a mianowicie Niemcy, 
Włochy, Japonia, Węgry, 
Rumunia, Słowacja, Bułgaria 
i Chorwacja związane są rów
nocześnie między sobą pak
tem trzech mocarstw.

Jeśli pakt antykominternow- 
ski według słów Ribbentropa 
jest „kamieniem milowym na 
drodze spojenia się i organiza
cji Nowej Europy“, jeśli jest 
przymierzem, które otrzymało 
swój chrzest na pobojowiskach 
na Wschodzie, gdzie obok 
zwycięskiej armii niemieckiej 
w ścisłym koleżeństwie broni 
walczy armia fińska, włoska, 
rumuńskie, słowackie i chor

rze plutokratyczno-bolszewic- j com broni dla bolszewików, 
kie, które doszło do skutku | Podczas gdy do tej pory An- 
przy gorliwym poparciu ży- glia ponosiła porażki zadane 
dostwa z obydwóch stron, da- przez mocarstwa Osi pod Dun*
tuje się jednak dopiero od la 
ta 1941. Już podczas pierw
szego starcia państw antyko- 
minternowskich z bolszewiz- 
mem w hiszpańskiej wojnie 
domowej anglosaśki imperia
lizm osłaniał i popierał krwa
wy bunt kominternu. Lecz tu
taj też w Hiszpanii duch pak-

kierkq, Narvikiem i na Kre
cie i została z kontynentu eu
ropejskiego przepędzona, to 
obecnie ciosy zaczął zadawać 
również ostry miecz japoński. 
Honkong i Burma, oraz Pół
wysep Malajski z uważaną za 
nie do zdobycia twierdzą Sin- 
gapoore zostały stracone, a

tu antykominternowski ego j na bogatym archipelagu poli- 
odniósł swoje pierwsze z w y-; nezyjskim powiewa sztandar 
cięstwo nad bolszewicko-plu- ; ze słońcem. Całe floty anglo-
tokratycznym spiskiem świa
towym. Przez natychmiasto.

wanie osób lub rewizje domo
we przez kogoś innego będzie 
uważane za nadużycie i spraw 
cy tego będą odpowiadali 
przed sądem wojennym. Za
rządzenie takie, mające przede 
wszystkim zabezpieczyć wła- 
drorn okupacyjnym amery
kańskim obszerne pełnotnoc-

Gaulle‘a, Girauda i Darlana.
Potrzeby bezpieczeństwa 

wywołały konieczność ustale
nia godziny policyjnej na g. 
21„ Od godz. 21 wieczorem 
do 6 zrana mogą chodzić wy
łącznie lekarze i osoby, posia
dające specjalne upoważnie
nia.

Zydźl argentyńscy
zbmm-m pieniądze dSss Sq̂ M ów

- T (D N B). Elementy 
zyuowskie stanowią również 
'T  Argentynie główny czyn
nik zbierania pomocy dla So
wietów.  ̂Gazeta wieczorna 
»»Crutiera umieszcza notatkę 
® tym, że organizacja młodzie- 
y żydowskiej zbiera znowu

w głębi kraju ofiary pienięż
ne na pomoc dla Sowietów.

Jak wiadomo, rząd argen
tyński był niedawno zmuszo
ny do zakazania publicznego 
urządzania uroczystości so
wieckich, iakie zamierzały 
przeprowadzić te same sfsry.

wem, lecz także dla budowy j wackie dywizje oraz oddziały i wą i bezinteresowną przyjaźń 
nowego porządku okazała się ! ochotnicze prawie wszystkich 
słuszna, a równocześnie wyty*, pozostałych narodów zachod- 
czająca drogi na przyszłość. ■ nich, to tenże pakt antyko- 
Z układu kwarantannowego' 1 ’
przeciwko „najstraszniejszej
chorobie umysłowej ludzkó- 

jak nazwał bolszewizmści'
minister spraw zagranicznych
Rzeszy von Ribbentrop na  ___________    . .

5° czneJ konferencji poza nim krwawą terrorysty
czną władzę bolszewizmu, 
wroga wszelkiej kultury, to 
zwraca się on, aczkolwiek je" 
go artykuły formalnie o tym 
nic nie mówią, stosownie do 
starej zasady ,,przyjaciel me
go wroga jest również moim 
wrogiem w tym samym sto
pniu przeciwko państwom

antykomintemowskiej, po
wstało narzędzie polityki 
światowej potężnej mocy.

W  rok po zawarciu paktu 
antykominternowskiego przy
łączyły się do niego w listo
padzie 1937 r. Włochy. W  lu
tym 1939 r. przystąpiły W ę
gry i Mandżukuo, w marcu
tego samego roku Hiszpania, j plutokratycznym~ które na te- 
przed rokiem zaś zgłosiły swój ( renie Azji zagarnęły siły Chin, 
akces do paktu Bułgaria, Chi-1 Indyj i Polinezji dla swoich 
ny, Dania, Finlandia, Chor-j lichwiarskich interesów, a 
wacja, Rumunia i Słowacja, j przyszłość Europy oddały w 
Osiem z państw należących j pakcie brytyjsko - sowieckim 
do paktu antykominternow»1 na łup bolszewizmu. Przymie-

l przy użyciu mocnej broni 
zgotowały wówczas legiony 
mocarstw Osi wraz z walczą- 

minternowski jest równocześ- cymi o wolność żołnierzami 
nie filarem w budowie nowej Franco koniec czerwonej za- 
polityki wielko-azjatyckiej. i razie na Półwyspie Iberyj- 

Jeśli pakt antykominternow- 1 skim. 
ski wspomina wyraźnie jedy- i Ostatni rok paktu antyko- 
nie komintern i znajdującą się j minternowskiego przyniósł ze

sobą rozstrzygnięcia wielkie
go znaczenia i ieszcze raz uja
wnił potęgę tęgo światowo- 
pobtycznego instrumentu, któ 
ry stworzył Wódz Niemiec. 
Europejski pakt antykominter 
nowski uderzył daleko na 
wschód aż do "dolnego biegu 
Wołgi, aż do wzgórz Kaukazu 
i pozbawił bolszewizm w krai
nie'jego narodzin najważniej
szych surowców i odebrał mu

r? ownoc/e.—obszary życiowe, 
nie na obszarach A zji rozgo
rzała na całej linii walka prze
ciwko państwom anglosaskim 
sprzymierzeńcom i dostaw-

saskich okrętów wojennych i 
handlowych wysłano na dno 
oceanów, odkąd również i 
Roosevelt musiał przeżyć swój 
Pearl Harbour, a niemieckie 
łodzie podwodne polują rów
nocześnie na rzece św. Waw
rzyńca i ńa Morzu Karaib
skim, na trasie do Murmań
ska, na dalekiej północy i 
głęboko na południe koło 
Przylądka Dobrej Nadziei.

W  duchu paktu antykomin
ternowskiego nastąpiło zerwa
nie się młodych narodów Eu- 
ropy_ i A z ii przeciwko prze
żytem u ustro jow i świata plu. 
tokratycznego i krwawemu 
panowaniu bolszewizmu. Wo
kół całego europejskiego kon
tynentu walczą miliony żoł
nierzy na wielu teatrach woj
ny, dążąc do tego samego 
celu: N ow y lepszy u-trój
świata bedzie 
zwycięstwa.

Owocem ich
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—  U W A G A  W S Z Y S C Y  P R A C O W .  
N I C Y  Z A W O D Ó W  W O L N Y C H  
O R A Z  2 'J Ą C Y  Z  S A M O D Z IE L N E J  
P R A C Y . W s z j 's c y  o b y w a t e le  m ia s ta  
■ a a ja c y  j a k ie k o lw ie k  ź r ó d ło  d o eh -c - 
dnj o b o w ią z a n i  są o f ia r o w a ć  m ie >  
• c o w e m u  k o m i je t o w l  S a m o p o m o c y  
n ie  m n ie j  n iż  je d n o d n io w y  z a r o b e k  
z a  m ie s ią c  lis to p a d , .s ty c z e ń  i  m a .  
■srec.

N rk f  in n y  ty lk o  m y  s a m i w in n i ' : ,  
a y  w s p ie r e ć  n a jb ie d n ie js z y c h  w : : .  
A ia n .

W  c h w i l i  o b e c n e j w s z y s c y  r o b o t .  
® Ic y  i p r a c o w n ic y  f a b r y k  i u r z ę d ó w  
z e  s w o ic h  z a r o b k ó w  o f ia r o w u ją  m i *  
z ię t z n ie  je d n o d n io w y  d o c h ó d  n a  
z z e c z  n a jb ie d n ie js z y c h  m ia s la .  *

N ie  w ą t p im y  p r z e to ,  że  w s z y s 
c y  p r a c o w n ic y  z a w o d ó w  w o ln y c h  
j a k  t p r a c o w n ic y  ż y ją c y  z  p r a c y  
« M n o d z ie ln e j  n ie  u c h y lą  s ię  o d  te g o  
• b o w ią c k u  i  w p ła c ą  n a  r z e c z  w L  
le ń s k ie j  S a m o p o m o c y  p r z y p a d a ją c y  
o d  n ic h  p o d a te k .

tafenaatje pa psfsitis
na wystsme „w.-.-Ua « a : 
Wschodzie o las Europy1' .

Celem udostępnienia wysta 
wy „Walka na Wschodzie o 
kss Europy“ zostały wprowa“ 
dzone dyżury przewodników 
po wystawie, władających ję
zykiem polskim. Dyżury są 
codziennie w godz. 11 — 12 
i  1 6  —  1 8 .  i

I O f ia r y  n a le ż y  w p ła c a ć  w  b iu r z e  
k o m it e t u  S a m o p o m o c y  p r z y  u l ic y  
W i e l k i e j  N r .  12 n a  r a c h u n e k  b ie .

i 1
: ż ą c y  k o m ijc tu  N r .  1 7 0  w  V i ln ia u s  

L ia u d ie s  B a n k a s  ( W ie lk a  12) a lb o  
te ż  w  T a u m p o j i  K a s a  (u l ic a  J a g ie ł ,  
łc ń s k a  N r .  14) n a  r a c h u n e k  b ie ż ą c y  
K o m ite tu  N r .  2 1 5 . ( t ) .

—  W I N O  D L A  C H O R Y C H .  S t a .  
r a n ie m  g łó w n e g o  z a r z ą d u  z d r o w ia

. w s z y s tk ie  s z p ita le  z o s ja n ą  z a o p a 
tr z o n e  w in o , k tó r e  b ę d z ie  w y d ą .  
w ą  n e  d la  c ię ż k o  c h o r y c h .  K o n t r o lę  
n a d  w y d a w a n ie m  w in a  b ę d ą  - p r a .  
w o w a ć  le k a r z e  p o w ia t o w i  i  m ie js c y ,  
a  c e lo w o ś ć  z u ż y c ia  —  d y r e k t o r z y  
i k ie r o w n ic y  s ż p ifa ló w . P r z e w id u je  
s ię  r ó w n ie ż  w y d a w a n ie  w in a  d la  
c h o r y c h ,  le c z ą c y c h  - ię  w  d o m u . ( r ) ,

—  C E N Y  M A T E R I A Ł Ó W  P IŚ 
M I E N N Y C H .  U s ta lo n o ,  że  c e n y  n ą  
m a t e r ia ły  p iś m ie n n e  i  p r z y b o r y  b iu .  
r o w e  p o c h o d z e n ia  z a g r a n ic z n e g o  
n ie  m o g ą  w  ż a d n y m  w y p a d k u  p r z e .  
k ia c z a ć  c e n , ja k ie  u s ta l i ły  s ię  n a  
te  p r z e d m io t y  w  d n iu  1 s ie rp n ia  j 
1 9 3 9 , P r z e l ic z a n ia  ty c h  c e n  n a le ż y  
d o k o n y w a ć  w  s to s u n k u :  1 z ło jy  —  
4 0  fe n .  i  1 i ; t  —  4 0  fe n .  P o b ie r a n ie  1 
c e n  w y ż s z y c h  b ę d z ie  k a r a n e .  ( r ) ,  i

—  S P R Z E D A Ż  A T R A M E N T U  
T Y L K O  P O  D O S T A R C Z E N IU  B U 
T E L E K .  P a ń s tw o w a  s k ła d n ic a  m a 
te r ia łó w  p iś m ie n n y c h  w o b e c  b r a k u  
n a c z y ń  z a r z ą d z i ła ,  że  w  n a jb l iż s z e j  
p r z y s z ło ś c i  s p rz e d a ż  a t r a m e n tu  
1 k le ju  b iu r o w e g o  b ę d z ie  d o k o n y .  
w a n a  t y lk o  d la  ły c h  b iu r  i  u r z ę d ó w ,  
k tóT e d o s ta r c z ą  puste b u te lk i  I  in n e  
r u e z y n ia  O p o je m n o ś c i  o d p o w ia d a ,  
ją o e j  n a b y w a n e j  ilo ś c i te g o  a r t y k u 
łu .  B u t& S k i d o  a t r a m e n tu  m u s z ą  , 
p o s ia d a ć  n a stęp u ją cą  p o je m n o ś ć :  i 

1 /1 , 1 /2 , 1 /4  i 1 / 3 2  I t r .  B u t e lk i  o p o 
je m n o ś c i 3 /4  I t r .  n ie  n a d a ją  s ię . ( r ) .

—  O  U C Z C I W E  W Y D A W A N I E  
A R T Y K U Ł Ó W  S P O Ż Y W C Z Y C H .  N a

: ła jn a c h  n a s ze g o  p is m a  s ta le  są p o .
d a w a n e  w s z e lk ie g o  r o d z a ju  z a r z ą .  

j d ż e n ią  W y d z i a łu  G o s p o d a rc z o -A p ro  >
I w iz a c y jn e g o  w  s p r a w a c h  w y ż y w ie 

n ia  m ie s z k a ń c ó w  m ia s ta  W i l n a .  P o .  
j d a w a n e  są śc is łe  t e r m in y  i  }. p .  z a -  
i r z ą d z e n ia ,  d la te g o  te ż  z d z iw i ła  n a s  i 

b a r d z o  s k a rg a  n a  s k le p  „ M a is ta s u “  I 
p r z y  u l ,  W i łk o m ir z s t r a s s e  (d . W i ł .  1 d z ie  u k a r a n y  g T z y w n ą  w  w y s o k o ś c i  
k o m ie r s k a )  N r ,  17, g d z ie  n a  N r .  1 j do  1 .0 0 0  R M . u )
k u p o n ó w  k a r t  ż y w n o ś c io w y c h  9_gó j —  K O N I E C Z N E  O S T R O Ż N O Ś C I  
ó k r e s u  w y ż y w ie n ia  s p r z e d a w a n o  k a -  P R Z Y  I N S T A L O W A N I U  P IE C Y .  
s z a n k ę  w  ilo ś c i o d p o w ia d a ją c e j  n o r .  K Ó W  Ż E L A Z N Y C H .  C e le m  za o s z c z ę  
m ie  m ię s a ,  a  n ie  p o d w ó jn e j ,  z g o d .  d z e n ia  o p a łu  w ie le  o s ó b  in s t a lu je  w  
n ie  z z a r z ą d z e n ie m  D y r e k c j i  s p ó ł .  1 s w y c h  m ie s z k a n ia c h  p ie c y k i  ż e la  z .

Ms o « S z i « ę B t i & '& w e a n ś &
P. Prof. Michejdzie za dokonanie bardzo poważnej ooera- 

cjl i serdeczną otuekę po niej, P. Prof. Pelczarowi i Dr. La
skowskiemu, PP. Siostrom Hillerównie, Korkczowsczównie i Bryn 
oraz wszystkim PP. Lekarzom, Siostrom i Pielęgniarkom w ie-z- 
n<cy przy Roiią Aleja (Al. Róż! Nr 2, składam tą drogą gorące 
Bóg zapłać oraz serdeczne podziękowań e i wyrazy uznania za 
nadzwyczajną troskliwość i pieczołowitość, którymi byłem ota
czany przez czas mego tam pobytu.

Zygmunt SawoynicEi.

k i  , M a t s ta s " .  Kjo z

w y c h  w  d o b r z e  w id o c z n y m  l  d o .  
s ję p n y m  m ie js c u ,  o b m u r o w u ją c  r u -  
r ę  w  o t w ó r z «  g l in ą  i . k a w ą lk a m j 
c e g ły .

O c h r o n a  p r z e c iw p o ż a r o w a  b ę d z ie  
d o k o n y w a ła  l u s t r a c j i  m ie s z k a ń  i  w  

, r a z ie  s tw ie r d z e n ia  u r z ą d z e ń  p le c y .
k u p u ją c y c h  n e . P o d c z a s  u s ta w ia n ia  ty c h  p le c y .  ‘ k ó w  ż e la z n y c h  n ie  o d p o w ia d a ją c y c h  17 

s ię  n p o m n ią ł  z w r a c a ją c  u w a g ę  k ie -  k ó w  c z ę s to k ro ć  z a p o m in a  s ię  ó k o -  p o w y ż s z y m  z a s a d o m  e le m e n ta rn e g o  
r ó w n ik o w i  s k le p u  n a  to  z a r z ą d z ę ,  n ie c z n y c h  ś ro d k a c h  o s t r o ż n o ś c i . b e z p ie c z e ń s tw a , w ła ś c ic ie le  m ie s z k a ń

: n ie  o t r z y m y w a ł  n a le ż n a  m u  ilo ś ć , i d la te g o  ź le  u s ta w io n e  p ie c y k i  b y -  | b ę d ą  p o c ią g a n i do  O d p o w ie d z ia ł .
I k iö  s ię  n i«  z o r ie n t o w a ł  n a  m ie js c u  i ł y  n ie je d n o k r o tn ie  p r z y c z y n ą  p o żą .

w  s k le p ie , o t r z y m a ł  n o r m ę  p o je -  j r ó w .  A b y  u n ik n ą ć  g r o ź n y c h  s k u t,
d y ń c z ą , a r e k la m a c je  ły c h  k l ie n tó w  k ó w  n ie d b a ls tw a  n a le ż y  p r z y  u s ta .  
p o  w y jś c iu  ze  s k le p u  n ie  b y ły  u -  w ia n iu  p ie c y k ó w  p a m ię fą ć  O n a le -  
w z g lę d n ia n c .  M a m y  n a d z ie ję ,  że  ż y t y m  o d d a le n iu  ic h  o d  ś c ia n  i  p r z e d  
w ię c e j  s ię  j u ż  te g o  r o d z a ju  o m y łk i  ’ m io tó w  d r e w n ia n y c h .  P o d  ż a d n y m  
n ie  p o w tó r z ą ,  a  k ie r o w n ic y  s k le p ó w  p o z o ro m  n ie  w o ln o  p r z e p r o w a d z a ć  
„ M a is tą s u "  p o u c z ą  o d p o w ie d n io  b la s z a n y c h  r u r  d y m o w y c h  p iz e z  
p o d le g ły  s o łń e  p e r s o n e l  s k le p o w y  ś c ia n y , r o b ić  w y lo t ó w  d y m o w y c h  
o  u c z c iw y m  o b s łu g iw a n iu  s w o ic h  p r z e z  O k n a  i t ,  p. N a w e t  z u p e łn ie  
s ta ły c h  K lie n tó w , (w )  b e z p ie c z n e  d la  la ik a  p r z e b ic ie  r u r y

—  N I E  W O L N O  Ż Ą D A Ć  W Y P Ł A T  > p r z e z  ś c ia n ę  m o ż e  w  b l iż s z e j  lu b  
W  N A T U R Z E .  S p r a w a  z a k a z u  w y .  d a ls z e j  p r z y s z ło ś c i w y w o ła ć  g r o ź n y  
p ł a t  w  n a tu r z e  b y ła  u r e g u lo w a n a  ; p o ż a r .  R u r y  d y m o w e  o d  p ie c y k ó w  
z a r z ą d z e n ie m  p . R e ie b s k o tn m is s a r ta  > ż e la z n y c h  m o ż n a  w p u s z c z a ć  ty lk o  
d la  K r a j u  W s c h o d n ie g o  z d n .  16. j 
I X .  1941  r .  M im o  to  z d a r z a ją  się  : 
c zę s to  w y p a d k i  ż ą d a n ia  o p ła t  w  n a .  

tu r z e .  D o jy c z y  to  p r z e w a ż n ie  p rz e d 

s ta w ic ie l i  z a w o d ó w  w o ln y c h ,  k t ó r z y  

n ie r a z  ż ą d a ją  z a  ś w o je  u s łu g i z a 

p i a ł y  w  to w a r a c h .
O s ja tn ie  z a r z ą d z e n ie  s ta n o w c z o  

z a b r a n ia  p ła c e n ia  p r o d u k t a m i  s p o .
żywczymi. Przypom inamy w związ

ku z powyższym, że kto ż5da lu b  j 

przyjmuje zapłatę w  towarach, h ę -

n o ś c i. ' j r j #

—  Z A K A Z  P R Y W A T N E J  S P R Z E 
D A Ż Y  C H O I N E K ,  J a k  j u ż  d o n o s i-  
p r z e d s ię b io r s tw a  i u r z ę d y  w  in s p e k  
B o ż e g o  N a r o d z e n ia  b ę d z ie  d o k o n y 
w a ła  a d m in is t r a c ja  le ś n a  n a  p o d .  
s ta w ie  s p is ó w , p r z e d ło ż o n y c h  p r z e z  
p r z e d s ię b io r s tw a  i u r z ę d y  w  in s p e k 

to r a c ie  le ś n y m . H a n d e l  c h o in k a m i  
p r z e z  o s o b y  p r y w a t n e  b ę d z ie  ż a k a .  
z a n y .  P o l ic ja  o t r z y m a  p o le c e n i*  

j k o n f is k o w a n ia  d r z e w e k  s p r z e d a w a .  
n y c h  p r z e z  r o l n ik ó w ( c z y  }eż p r z e .  
k u p n ió w ,

—  Z W I Ę K S Z E N I E  - S I Ę  IL O Ś C I  
Z A C H O R O W A Ń  N A  S Z K A R L A T Y N Ę  
1 B Ł O N IC Ę ,  O s ta tn io  z a n o to w a n o  
n a  te re n ie  c a łe g o  o k rę g u  z n a c z n y  
w z r o s t  z a c h o r o w a ń  n a  s z k a r la t y n ę  
i  b ło n ic ę  (d y f t e r y t )  w ś ró d  d z ie c i. 
Z a r z ą d  z d r o w ia  w  z w ią z k u  z  ty m  
o s trz e g a  r o d z ic ó w , ą b y  p i ln o w a l i  
s w e  d z ie c i o d  z a z ię b ie ń  ! u n ik a i i  
z  n im i  w s z e lk ic h  « g r o m a d z e ń , ( r ) .

—  O F I A R Y  Ś L I Z G A W I C Y .  O s ta t .  
n ’°  r t ’n o tö w a n -o  n a  te re n ie  m ia s ta

w y p a d k ó w  u l ic z n y c h  z  p o w o d u  
ś liz g a w ic y . W ię k s z o ś ć  w y p a d k ó w  
p o w s ta ła  z p o w o d u  n ie d b a łe g o  
o c z y s z c z a n ia  c h o d n ik ó w  (t)

—  Ł O B U Z E R IA  G R A S U J E . M ie s i  
I k a ń c y  d z ie ln ic y  N ó w e  Z a b u d o w a n ie

w  o k o lic y  u l .  N o w o g r ó d z k ie j  J ę y L  
w o ls k ie g o , u s k a r ż a ją  s ię , że  w ie c z d  
r a m i  g r a s u ją  n a  ty c h  u lic a c h  p i ja n  
i ło b u z i ,  k t ó r z y  z a k łó c a ją  s p o k ó j  
p u b lic z n y  i  z a c z e p ia ją  p r z o c h o d .  
n ió w . -  (z ) .

d o  is tn ie ją c y c h  p r z e w o d ó w  k ó m in o

- j .  B B a w a n s a i

R E n s e s u s z  m m m m
po k r ó tk  c h  le c z  ie ż k ic h  c e r p ie -  
n ia c h  z m a ę l d n .  2 5  b m . w  w ie k u  

la t  77.
W y  p r o w a d z e n ie  z w ło k  z  do 

ra n  żałoby p rz y  u l .  S m e l io  ( P i a 
s k i )  4 7 — 1 n a  c m e n t a r z  S w . P io 
t r a  i  P a w ła  c d h t d z e s ' Q  2 7  b m
0  g -o d z. 2  p. t. O  ty c h  s m u tn y c h  
o h  z ę d a c h  z a w ia d a m ia  K -e w n y c h
1 Znatt mych nogrążona w  g łęb o 
kim s m u tk u  B ę d z in a .

IV pierwszą boiesną -ocznie«» śm erci

,-.f, Józefa Cepsiisza
odoędz«e się Nabożeństwo Żałobne za spokó' Jego duszy w sc* 
botę dn 23 listopada o godz. 8 45 rano w kościele OO. Domini
kanów (Sw. Ducha). O czym zawiadamia Przyjaciół i Znajomych

i H B r a H n « m m m m m

‘•■i p s rw stą  bolasną roczn eą śm ltrci
z o s ta n ie  odprawiona Msza Żałob> a z a  sp k ó i d u s /y

ś . f P . T a d e u s z ’ - S o h i a m  C z e r w i ń s k i e g o
b. emeryta i długoletniego pracownika Wydziału Budowlanego 

Wileńskiego Zarządu Miejskiego 
w sobotę dn a 2 3  b. m. o godz. 8 rano w kościele św. Ducha 
( O O .  Dominikanów1, na którą zaprasza Krewnych. Przvjaciół 
i Znriomych RODZINA.

W A R S Z T A T  $
!

U w a g a !
N O W O O T W A R T Y

„ T E C H N I K A
Wilno, Basanaviciaus (d. W. Pokuła %ka) lir 53-a |
N a p r a w a  ' p r z . r ó b k a  r o w e r ó w ,  m a s z y n  d o  s z y c ia ,  p a t e f o n ó w  u

i e le k t r y c z n c ś c i .  £
K u p u je — s p rz e d a  te  r o w e r y ,  m a s z y n y  d o  s z y c ia , ,  c z ę ś c i d o  m a s z y n

i rowerów oraą materiał elektrotechn czny. ^

U w a g a !  11 OgłOSZCf l lC .

Sf 3 1 0 3 9  ItffAiSV« Radioodbiornik', kuchenki, 
l i i  żelazka, przewody elek

tryczne o i óżr ych przekrojach oraz patefony i płyty.
Tamże M A P S flW iA M f wszystko co  

wchodzi w  zakres radio-elektrotechniki

M l  l i H i i i s - t t i i
W iln a e r s t r . (Aileńskai N r  2 2 ,  r ó j

s k o  r
Gdańskie

L

BoteliCi Monopolowe
n a  w i f e ę

Z A M ! E N i A S I Ę :  
D idzio ji ( W i e l k a ) ,  15  
V tn ia u s  (W U e ń sk a j, 21 
D ź u p io  (Z a rz e c z e ) ) ,  42 _ 
V iln ia u s  (W ile ń  K a), 8

m m m

ro w e r s r sfej 
• • daw sb niaszy 
nę o szycia m aazy  
n - do oran i  tnag- e 
e e try c zn o  p-aresol 
męski i budzik O fe r 
ty  do A dm . ,GoAca* 
pod .P a ra s o l* 48.1)4

Piinlct przyjęcia próżnycii
bu te lek  od w ódk i d io  M onopo

lu ul. Universiteto (Uniwersy
tecka 1 Nr 2 sklep). Za każde 
10 butelek próżnych, lecz czy- 
styc wydaje się 1 butelkę 
wódki t e i  s a m e j pojemności 
po cenie rządowej, za zwretem 
naczynia.
Adres: ul. Universiteto (Uni

wersytecka) Nr 2,

^ p rze d a m  mrrslt! 
? płaszcz zimowy j 

Uólnierz fokow y lOt)G 
KM Totorln  (T a ta r 
ska 20—5. 4728-0
Cafzedam nbraale 
*"* nw sk i« ezara « na
* r *  ni w « r o » t  w  d o 
brym stan1«  ra * «00
BAI | palto  z»mowe 
na bredni w zr03t za 
500 RM- V erito  l W er- 
8 owak a 2.**—2 4745

&?araKnłowa mufkę  
^  i fokową P'.rze 
dam 5 o BM p-aisun 
os (d . Pozna A3 Ra 

2—:- iß 50

Ifa p le  pian no 1 i b 
©bry fortepian  

oraz nuty Bactia tu  
ff« I I  t  rui or#a 
ny Bokät > 'B a ” szta  
10- 8 4si-<-3

Na gwiazdlię
nojm lszym upominkiem dla Pa
ni domu będzie zawsze urzą
dzę ie Je. mieszkania. Pomyśl 
w ęc o tym.

Moja pracowni« mebli est 
do Twojej dyspozycji.

(—) Stanisław f  krocJzKi 
Vilniaus (Wileńska) 5.

łfn o tę  Bosr» ^o tna 
a zvuy  kraw icCk ei 

f-my ,S ia»er*. P y li 
mo Zawalna) 2 1—* 

4-4-
A^uptę drlec nny wó- 
**  *ek w i.otirv«« 
«tau*« f mv „iRonUcm* 
BnsauaviöiRus (d W 
Bohuianüa 19 -  2ł 

(820—1

Ś V £ H T 0  JO N O
KSIĘGARŃ i A-ANTY KWARl AT 

k u p u j e  i s p r z e d a j e
k s i ą ż k i

we wszystkich języka h.
P* sz u k u i e „Dzieł chamntycz- 
nych Szekspira, .owieści Ham* 
suna.Hauptmjnna, Heysego,Kip 
hnga, Selmy Lagerlof, R- Rol- 
laaaa, S. Undset i R. Tagorego. 
Svento Jono (Św. Jańska JvS 1.

Płyty patefonowe
kupuje i  zamienia stare na nowe

e S .
Vilniaus (Wileńs a) 22, naprze

ciw Apteki Miejskiej 
i Gedmrno (d Mickiewicza) 4 2

ftfnpię zabawa 
* “  40 IkA m nin.ó

f  Kopno i Sptzidaż |

a o  spiżeaan a iia 
W  erebrny łóżeczko 
fcoazykowe 80 R*vl , 
pieo nowy żelazny
1 wj RM. Gre .ra ßuj 
d. Cfaocimsita 43d— i  

4k4ö

podgrzewanu świecą. 
cS >rze lawaa« były 
ną Targach Północ
ny on. Oferty do a  jui 
»Gońca* bud .Łódka* 

Ai*lW

|lcl zaraz kupię w 
ćooryra atanie; 

kompletowe nseole 
do «yp*alui- Zn jiacę 
opai© u tub opalem 
i gotówką. O ferty 
po „McDie 8i ) ” do 
Administracji ^(ioń- 
ca* 47.1 »— i

Jtfnpię aofę i ©z4fę.
Dobrzo zap/acę 

Viiawua i W.ieiLjan 
2ii—6 o * 13 — i5  j
i&— -J. 4'IU—u£iachy czarne roz

miar kreUU' za- 
gftrtk roczny 9Cy~ 
ina“ chronemetr nu 
wy zamienię n*  oplłj 
üeuifliiflo ^u. MJca.e 
wicza *4—^5. — p

g^iomanę 3jo RM. 
oraz spo m e  do

butów bryczesy iOu 
ÜM. öurase am Jao- 
zapaYićjaus ęd F>0 
rom on tj^ s—6. 4753-1

ciupię wagi dzieaięt 
* •  u «, kobdrę, outy 
Sir 39 1 uo3(ium nilu
jadg© («i. öiowacKiO- 
go z.J-a—9 4 7*9—u

•j upię fr«R , «poa 
1 3 » nie bia<a 
I zoikę. Tyzenhauzcno

i. ryze.ibauzowska
l i .  — b.

popJeJ.c# n a 
koin tró . matcriai 

na ©pójnic^kę ©raz 
ooty ś.iiegowoe na 
Wr. 36. O ie ity  no 
A lm . ,Q©noa* po . 
.Śniegowe© . 47^6—u

Qo,a7. oie«ny 160 
v  btM.. rozpylacz 
PU RM nożyczki lu 
SM serwutti nafto
wane i .ane. JuoAa 
paviöiaua <d. Pióro 
mont j 4-^5 4/59

-j^upię maszynę do 
i *4  Dj3ania .oortable) 

polską w debry tn 
stanie. O ferty pod 

1 .4?jV .  4.-S8

4KOpię aparaty f«to - 
graficzna. sprzęt 

i cucnnkaiia. Viluia- 
ns Wii«ńsua< U  Fo
tograf. 4180—9

Ö  i««yk  kaflowy x 
rurami praw i« no- 

WY Sprzedata aa 400 
Ru uiupi© (Żarz© 
ca « j  3—«  4/.4 u

KOLEXT0M
Loterii Sanagooiocy
{diun Hitkinuu

ul Gądimino (d. AiickiewiCza) 2- 
poszukuje K a b i e t - R o l p o r t e r e k  

w Usilnie oraz na prowimji. 
a r o b e k  d o b r y .  O  w aru n kach  

dow.edoeć si-: : Gedimino (d 
Mickiewicza I 44—8 od j. 1 —17

£  prze-atu f-oTttpian 
** za 4üü a,vi. B i n  
lrq (lawa P rzy jaźń ;
8— -  AJW3—o‘

S orzodatn iö t *  o  dę
bowe ze spręży

nowym materacem ‘ 
c cumo szare s p o i
nie *uęSRie za  4u>- 
fećM. D ow iedzieć  Się: 
ń-iitfaifcYiGiaus g -Y * 
d Tomasza Zauaj 

itj-a m. » 1

^ p rz e  -am tab letka
rajuuJo wy, oraz 

uDranio męskie na 
w«.rost wyroki iü.,0 
JiM. KUdiraos (d. Lu- 
u« iskay isr. b m. 3 

4571—0

C prze Jam *0£se s*at-
*  HOW0, 1<:0 Ü M . 
kojarę watową 5l0 
KM- i fiuźy kosz i 
wikl'BOwy ö.j RM. I 
D id iiJ jl \W i«lka i
3 -1 1 .  a a - i

gp izeden ! -dmy stó! 
»  jadalny biurko 
am erykańskie  usp!* 
kę d(bową j jnne 
tueblo HM. I 500 Onos 
Vytaut«n4s d.Jasna 
2 2 -a ~ l. o ? !ą -ać  o i  
gOd*. 12—15 471*.—1

^przedam  lustro 2>0 
HM , ron je i I 2d 

HM. L vovo  (Lwow
ska), 13—5, g  4—6.

4891—1

Sprzedaję nową 
** nowoczesna a/.afę 
biblioteczną 7i)Ü KM 
Nau»ardauo vikOwo 
g ró -jzk a , 43—2. 4785

^ p rze  am p łs s *cz 
** damski szary * 
c a fa y m  * źreba k a mi
1 reUlką Ła i 0 < RM 
ino zamienię na 
drzewo. Kati<au3 u, 
Trwała lw -b -i 4774

Sprzedam patefon 
waiizkewy w r o 

r.rym st^ni® 15 p łvt 
poiskeh 553 HM 
Kropa <!Krapn*osjr ; 
6 — 4, O i  Id  — ls .

4573-1

przo .am futro da- 
cby W  RM 1 i3

żółty ö  w BM. T/ito 
d Mostowai 21—  l * u 

47 2

|  e s  © t w e  I

A ft)  jpodnniB,
tfuinacsie- 

nla n emle0k(e li
tewskie. V jln ,8ail f ä. 
W ileńska i2A—5 /w®1-
t©£rafa), 40f 9 -6

Si\ C te fa n  A r t h u r  
Mauer. Biu

ro oodnń w języku 
niemieckim Jurgfo 
(z . Sw. leTgki) 4—5. 
Czraa# od «—18.

a t y narciarskie 
28 zam ienię na 

buty robocze iui, 
tprzeda o za 400 RM, 
wózek gtębok« dzie- 
c nny oraz „ 8pace 
rówkę* sirrzedam 150 
RM O S Ą  od * 
do 12 i o 1 5 o 9 po 
poł KalTarijn j?-vfe
(K a iw » rv  jgka) 1 5 -4
w podwórKU.

4776—0

r a u ty  now e J4 28
0  lub ubranie za 
m tnię na opaf* Kai 
vari 1 u ( Kalwaryjska )
12  :

f  ̂ yszczeni« i nleo- 
van ie kaoeiuszy 

ra--skich Bartos z «  
w cz 'CnemicJna pral 
n»a. Trau a Trocta ) ö 

- 1
ffok i eleganckie 1 
* modne na iobry 
wzrost ziimtealę na 
opaH Skąpo (d. Sko- 
powka I ł  —id

4851—2

C p rzed ąm  p a lto  160 
RM., kocioł Tiłu 

.»M. okrugłą 
80 BM Mddos d 
Hclow a 1 4}-e—2 1/7 z
Tfqby Bztaczua nty 
“ ■ wane kupuje «ka- 
uO tStcopftwfca) Nr. 9 
m 11 g  10—15. -1

Koiach, kryty czar- 
nym samiera, bu 

“tv  gumowe b "OG-re,
\ s iennik z imanej o 

p.ótaa, stoi' z mar
murowym olatem wy 
roienę na ur/.ewo 
1 Milo os <1 . Polowa 
u-a za ul iotra 1 
1'awlu . Uouz 10 — U 
i lu—t i .  4 71 —4

N o ż e
d:. s. ec^ jiiiru i  
i beblareH, 

pilnlHI, siekiery 
poleca zakład  
mechaniczny 

przy ul. Panerlti 
(Ponarska ) 89.

Kupuję żelazo  
stare I nowe

Termasy
k u p i m y  

Vilniaus o 0 
(WlieńsKa)U 0

K^cżną maszynę oo
Äz.ycia za mi tenię 

na dooty z mowy 
płaszcz. Basanavi- 
öiaua i.d W . on u 
lauua iu—2 Oglądać 
co i zieh o j  gon z. 8 
ŁOI Ct i.-42
podan ia  tłumacze 

ma nietuiock»« 
litewskie; szyoROj fa 
enowo, niedrogo. Do- 
Aw;auczent pruwney 

eoimino ęU. .-s.icjii« 
wicea; 16, 4i»i4 9

£ 9otrzebn T  pas do 
■ maszyny skórza
ny lu rn Długości 
ś>—5 «as. szerokości
słóuki i zanes ,Y;i-
l©“ a tauź« trau» 
misia to  no toru. 
L iejyk los Ludwisar 
ska 4. Hrac-,wn;a 
kófder. —u

jpatefon znmlen'e na
oj) pf, Mlndaugo 

Cd. Słowackiego/ 21 a 
m. 0. 47 98

jam ien fę  pła<ECz 
z mowy, ubranie 

na chłopca lat U  i 
2 pary łyżew  no 
wych na ooał Sal 
łonu /d. Sołtańika 
30a~l (Zw ierzyn iec) 

4770

|jotrzebn  laubze- 
ffiści do w ytwór 

ni *ab »w ek Dom ni 
kanerstr Domin» 
kaónka) 8. od godz 
10—12 - .

!  Sßüdsl i Przeiaysj. j

p o  i nosi my oazka 
rmszynowo na 

ioc?.*!{anKi, szybko, 
lobrze i tanio. Vit- 
maua WiUńska - 27 

4692—4

C za fę  nową trzy 
drzwiową z lust 

rem z masywnego
drzewa zamieni« na
drzewo, ewentualnie
szafę t f z y ‘ rzwiową 
bez lustra używaną 
sorz«dam za 40 RM 
Kalwarii u 1  Kol w a 
ryjska )12 —6, wejście 
z frontu. 4570—0

Ootrzebna Pamenks 
7 do szyuio. Tiltc

yam ien ję  na opał 
trzechdrZwiową 

szafę na ubranie 
i i  fts (d. Zamkowa 

12-10- 4«02

489
Sw etry  wykonuję 

szybko l so lr in i« 
Trondbtosstr. fd. Sta- 
r-i 1 10 ra 4. 44S« —i

©osiadający I 1tew 
sUl i niemiecki 

otrzyma orać«, w Bm- 
r z «  tłumaczeń Ge 
d mino (d. Mickie
w icza) 15 45 4

^am ien ię na drze- 
Ł wo damski ntaszcz
zimowy z mufltą 
z v  rbiiu id. W róbla) 
7— 4n 4 25

T y to ń  na cienkie 
włókna de g ilz 

kraję na poczekaniu 
Gedimn? id. Micki© 
wieża ^«4 m. 19

4 C9-1

! L e k a r z e  1
Ootrzebna pokojó«
■ ku z praniem P f 
żądane referencje. 
T llto  Mostowa tl — 
3. 4894

Dr Mo ł.

Wlkbr Pisskaw
•horobv nerwowe ? 
ivewovtrzoi* Uosto 
Portowa) Nr.3 aa. 2. 

^rdvmtje od 12 — 14
< 16—18

Tgubiona przeoust 
*•  ke nraev na nazw 
Narbaufowi<sza Fran 
CteZT-a. wydaną nrzez 
Gr. Heeresbuudienst 
s te ll«  13 Aussen3 tel- 
le  W ilna Hau ł« ile 
Entlausungsanstalt 
unieważnia S'ę. 4756

fljsa  wara żylaki ka
* *  Siaki, szpecące 
brodawki — z ołoiecz 
nictwo od 4 do 6 
po poi Gedimino d 
gL:kiew icza 1 39—4

potrzebna osoha z
* dobrym eoto^a 
niem do i ro 
dżiny. VrublevskJo 
lArgenalskąJ 6—*

48:52
Dr. D a n i o

kyły LżTuynator Lecz
nicy Ocznej Św Jó

zefa
h o r o b y  o c z i l  

P rzyjmuje od godz.
10 do lz  Uosto 

'Portowa) 12, m. 2.

SB waga Sz. «n ie  
^  Najltpszą trwała 
on.iulncję można zro
bić jo yaio w pry 
watnym za bladz e 
fiy^jersuun przy «1 
Kaivarija ,d. K^iwa 
ryjska 6 i. Kai epaz« 
płyny pod gwaran 
eją 4*25

^gU-»iono prawą re- 
itaw czkę skórza

ną na baranka w rs- 
j°ni© teatru W. Po- 
huisnka‘. üezoiwego 
znalazcp proszę o 
dostarczeń e i*i nod 
noresem Basan^yi- 
5i us (d. W Pohti 
lanka) ‘i — i. te le f 61 
w godzinaoh w e- 
czornych. 4f6)

p o trzeb n a  nauczy 
■J cłelka na wieś do 
dziewczynki lat 1 
Lempiuvq (Tarta kij
*26— 1754

p rzy jm ę  posadę nr 
" ęanigty od zaraz 
m oie być na pro
wincji 1 s orowa- 
dzeniem Chóru Kgto 
szenla: Kaczmarczyk 
Aut Wilno Stephan 
str*{Stefańska|4i m 8

4807

Dr. Orłowski R m a tó
Cnoroby wewnttrzas 

i weneryetae. 
od 7.30 do < 3 i | S i 

14 30 do 19 o o* 
Zgłoszeń*« chorób 
/.a*aźn?«h dyfteryt, 
óża it ‘i>. G el'tn in « 
1 . Ml«kiew cza? 89 

u). 4.

y g u b  ony kalosz z 
A* p.raw,.l nogi na 
ul (jktnergśa id. 
W/koiuier3 a> pod
czas wysia -auia *  
a uta ciężarowego pro 
szc zwroc.c za wy 
ivagrudzeniem pod 
a resetn U «mer ges 
ii.W ilzom iers.ts) o3. 

fitróz. i  i>

ygubiono dn a t i  b
ra praw Jopodob

n’e w kinie »Adria 1 
portfel ? dokum© ’- 
tanu: paszport na 
nazw Torubow ©<a 
BySirda inne do- 
Uuiutntv oraz /z-l.ę- 
•ia • z RM Uczciwe 
go  znalazcę proszę 
4) zwrot. Steoono 
(S tefań3 iia) i  i — zk 

4S3I

p o trz eb a 1 ch‘opcy 
■ od 14—16 lat łub 
mężczyźni wolał o i 
wyjazuu do wytwór
ni zabawek: Zgłosze
nia od g »dz. 40 — 12 
Domin I fłoeratr. |Do- 
miaiic anskaj S.

Dr. Med.

Kazimisrz Bisüäski
/(»oroby skóra© 

neryezne ^ygimantn 
/.ytrmuutoirsua) 12  

m. 14. Przyjmuje od 
8 -9  - od 1— 4.

ooą kartkę 
żywnoś CiOwą na 

X  okres na nuzwis- 
b.o Pietk ew ezowej 
A  eksaaury uniewaź 
um  Jiię. liie iT o i*  (d. 
Krzywa 13 4.48ü>

i wv: aw w «|Tam len (ę  watę pi 
™  ko waną o u płasz
cza w dobrym stanie 
na siennik 1  X  lä ; 
ze słomą Un d u Rło- 
wiańsKa) 4 m 3 a 
6—7 z rana i ed 17 — 
19 wiecz —p

p ryw atn e lekcje pi 
■ s inia na maszy 
nie • jęzv ków obcych, 
(iedlm no >3 Mićłrle 
wlcza l 4—1̂ .

Dr. J. Olszewski
Choroby uer-voW©.
•entgen. tektro 

terapia . W a lls trł 
f^awaina za

^guuioue zaświad-
“ ■ -Zcniö ty.iiczaso 
w « t*.r. iiu5.yi><u aa 
nazw Snu SzarejbO 
LeupO-rła Zk ..i  wetlige 
Ai betsuua weS wy
uflny pizez H. K. F. 
ójż uncważuiS eię.

HU?

| A k u s z e r k i  |
Godz przyjąć lu - U

1 §® s* a  c  a  j

• i*“ '  Chin ast po 
6*  triebui aą s i e ,  
ey . D . jż o j i  We l ua )  
2i, po iwon<o 4a53

Dr. Med.

flau sten  lokiswicz
»oeo.« cnorooy a *o r
ne weneryczne.

Vilniaus (W ileńska) 
•i- m. ».

1’ r zy : ra. od *—®-

Maria fina.ioa
..mOurco u. urodź 

sa i r  ~ i 
Zw erzynieo-£ gu • oay ao wó -* o- 

“ ■ sp p s iy  litewski 
na nazwisko Św ię
cickiej Auay Nr oóiź 
untewużuia bię.

idJo

i. K i i u v a
Olan i-, (doieudor- 

nia

gi^auczyCielica przyj 
*®mie posadę w i l “ 
nie lub na wsi. (J nie 
szyć ireb ic  roooUi 
ręczne. MctinicKa 
Ouos Yytautienes 
| Jasaa J V2— Zw ie
rzynie. 48—30—z

Sr. fl. h t e ia w k u w i
Oooro*ł y Kobiece 

aUuszerm 
Wznowiła przyięoia. 
OJ M—1-2 ł Ib—17. 
iaśtonn v Kaozłaao. 

wa) 7—‘

Maria Lanaeiowa
orzyjmuje u “ <auc 
do « w Jasinskio 
Jas nsKiego* 1 — 6

»■ a : ienl? opał na 
damszi zimowy 

ptasrOA iub iu tio 
Tuto id Mostowa 
Iti— -4 od godz. kr 

118 J
p o tr ieb n y  od Ia taa 
»  rzą.lo» za studia 
ml łuo (lluzaza prak 
lyiią rolno hodowla 
n8 d maj. paóslwo* 
y o g «  Gebiet Wilna, 
Aßioszeaia uoda. 15 -  
ło Jogalioi Liagjel 
lo~*aaj o - 2o ł » 7 i - l

AK U -ZEk K a

B r. a o s i ś s  £ a
LTüYO u LwoWAiia,

, — i
/am  enię ua ° Jal 

głęboki V\ÓZBk 
dziecinny w doOiyuj 
stanie. Kai^auju d. 
KaiwaryjSKa 7—v.

4301

flr.lleksaoder Piwetki
torowy vve wnętrz*

H« rdynuie ód 
i#,.SU—10 cilies 

/.amitowa) 12**6,

W. Sffliałoąsaa
L îtiöä ■ -aiURowa

-6 —
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